1

令和元年度 第１５回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和２年３月１９日（木）１５：００～１５：０７

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟・１階）

出席者  １９人

欠席者  ４人

議 題
【共通議題】
１．学籍異動について

研究科長から、学籍異動について諮られ、運営委員長から、資料１に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

２．教員資格審査について

研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から、資料２に基づき説明があ

り、審議の結果、以下のとおり承認された。

（１）審査対象者① 「可」
審査資格： 博士前期課程（看護学領域）の研究指導担当教員

博士後期課程（保健看護学分野）の授業担当教員

【その他】
１．新型コロナウイルス感染症への対応について

研究科長から、新型コロナウイルス感染症への対応について、3 月 19 日開催の教育研究

評議会の報告があった。
また、3 月 24 日開催予定の全学教務委員会の検討内容を踏まえ、3 月 25 日に臨時医学部

教授会を開催して実習等の方針を確認する予定であること、保健学研究科は医学部保健学

科の取扱いに準じて対応することを確認した。